
Zápisnica 
z  18.  zasadnutia Obecného zastupiteľstva  Obce Nemčiňany, 

konaného dňa 23.02.2022 o 17.00 hod v kultúrnom dome Nemčiňany   
___________________________________________________________________________

Prítomní:          Poslanci :Jana Siklenková, Ing. Jana Šidlovská, Martin Slažák,  Ivana Homolová,  

                           Mário Sekereš

Neprítomní:      Laura Homolová,  Július Szénási

Ďalší prítomní: Mária Valkovičová, zapisovateľka

Verejnosť:         Podľa priloženej prezenčnej listiny 

PROGRAM :

 1/ Otvorenie a procedurálne veci
  2/ Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho OZ 
  3/ Plnenie rozpočtu za IV. štvrťrok 2021
  4/ Žiadosť o nenávratný finančný príspevok - Podpora dobudovania základnej technickej 
       infraštruktúry (pozemné komunikácie) 
  5/ Žiadosť o nenávratný finančný príspevok - Triedený zber komunálnych odpadov   
  6/ Interpelácie poslancov
  7/ Záver

K bodu 1. Otvorenie zasadnutia
Rokovanie OZ  otvorila a viedla Ing. Jana Šidlovská, zástupkyňa starostu obce.  Privítala všetkých 
prítomných. Pani Ing. Jana Šidlovská konštatovala, že sú prítomní 5 poslanci z celkového počtu 7. 
Pán poslanec Július Szénási a pani poslankyňa Laura Homolová sa ospravedlnili. Pani poslankyňa 
Ing. Jana Šidlovská vyhlásila OZ za uznášania schopné. 

Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie

Overovatelia zápisnice:   Martin Slažák, Jana Siklenková

Návrhová komisia:         Mário Sekereš, Ivana Homolová

Zapisovateľka:               Mária Valkovičová

Hlasovanie:                     

za: 5        Ing. Jana Šidlovská, Jana Siklenková, Martin Slažák, Ivana Homolová,  Mário Sekereš

 proti : 0                                        

zdržal sa:  0

Uznesenie č.   1  43  /20  2  2   :  

Obecné zastupiteľstvo Obce Nemčiňany  

schvaľuje 



program rokovania 

SCHVÁLENÝ  PROGRAM  ROKOVANIA:

 1/ Otvorenie a procedurálne veci
  2/ Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho OZ 
  3/ Plnenie rozpočtu za IV. štvrťrok 2021
  4/ Žiadosť o nenávratný finančný príspevok - Podpora dobudovania základnej technickej 
       infraštruktúry (pozemné komunikácie) 
  5/ Žiadosť o nenávratný finančný príspevok - Triedený zber komunálnych odpadov   
  6/ Interpelácie poslancov
  7/ Záver

Hlasovanie:                     

za: 5          Ing. Jana Šidlovská, Jana Siklenková, Martin Slažák, Ivana Homolová,  Mário Sekereš

proti : 0                                        

zdržal sa:  0

   
K     bodu    2  .   Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho OZ

Pani poslankyňa Ing. Jana Šidlovská konštatovala, že na predchádzajúcom OZ bolo všetko 
zodpovedané a že na ostatné otázky odpovie pán starosta Jozef Keseg.

K      bodu   3  .     Plnenie rozpočtu za I  V  . štvrťrok 20  2  1

Pani poslankyňa Ing. Jana Šidlovská konštatovala, že nie je prítomná ani pani účtovníčka Veronika 
Vácziová, tak nie je možné veľmi zodpovedať nejaké otázky, ale všetko je plnené v súlade s 
rozpočtom. Plnenie rozpočtu za IV. štvrťrok 2021 tvorí prílohu č. 1 zápisnice.

Uznesenie č.   1  44  /20  2  2  :  

Obecné  zastupiteľstvo Obce Nemčiňany podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p. 

berie na vedomie

Plnenie rozpočtu za IV. štvrťrok 2021

                      
Hlasovanie:                     

za:  4     Ing. Jana Šidlovská, Martin Slažák, Ivana Homolová,  Mário Sekereš

proti : 0                                           

zdržal sa: 1  Jana Siklenková  

K      bodu   4  .        Žiadosť o nenávratný   finančný príspevok - Podpora dobudovania základnej 
technickej   infraštruktúry (pozemné komunikácie) 

Pani poslankyňa Ing. Jana Šidlovská informovala poslancov, že je potrebné, aby sa schválilo 
uznesením, že obec môže podať projekt. Pani poslankyňa Ing. Jana Šidlovská informovala, že je 



prítomný Ing. Bohumír Šabík, ktorý podáva žiadosť ohľadom tejto miestnej komunikácie, ak by 
mal niekto nejaké otázky, tak pán Šabík im zodpovie. Prebehla diskusia ohľadom neoprávnených 
výdavkov a projektu.

Uznesenie č.   1  45  /20  2  2  :  

Obecné  zastupiteľstvo Obce Nemčiňany podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p. 

schvaľuje 

Kód výzvy: OPLZ-PO6-SC611-2021-2

Prioritná os: 6

Špecifický cieľ: 6.1.1.

 a) OZ súhlasí s podaním žiadosti o nenávratný finančný príspevok-Podpora dobudovania základnej
technickej infraštruktúry – Kód výzvy: OPLZ-PO6-SC611-2021-2, čo predstavuje sumu 166 467,78
EUR

b) OZ súhlasí do zabezpečením spolufinancovania projektu t.j. 5% z celkových oprávnených 
výdavkov, čo predstavuje sumu 8 323,39 EUR

c) OZ súhlasí so zabezpečením financovania neoprávnených výdavkov, ktoré vzniknú v priebehu 
realizácie projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie jeho cieľa

                      
Hlasovanie:                     

za:  4     Ing. Jana Šidlovská, Jana Siklenková, Martin Slažák, Ivana Homolová,  

proti : 0                                           

zdržal sa: 1   Mário Sekereš 

K     bodu      5  .      Ž  iadosť o nenávratný finančný príspevok -   Triedený zber komunálnych odpadov

Pani poslankyňa Ing. Jana Šidlovská informovala poslancov, že je potrebné, aby sa schválilo 
uznesením, že obec môže podať projekt. Pani poslankyňa Ing. Jana Šidlovská informovala, že je 
prítomný Ing. Bohumír Šabík, ktorý podáva žiadosť ohľadom tohto triedeného zberu, ak by mal 
niekto nejaké otázky, tak pán Šabík im zodpovie. Prebehla diskusia projektu.

Hlasovanie:                     

za:  2     Ing. Jana Šidlovská, Mário Sekereš

proti : 0                                           

zdržal sa: 3   Jana Siklenková, Martin Slažák, Ivana Homolová



K     bodu      6  .   Interpelácie poslancov

Pani poslankyňa Ing. Jana Šidlovská konštatovala, že nakoľko nie je prítomný pán starosta Jozef 
Keseg, tak by sa mohli interpelácie nechať aj na ďalšie zastupiteľstvo. Pani poslankyňa Jana 
Siklenková sa chcela informovať v akom stave je prerábanie materskej škôlky. Pani poslankyňa Ing.
Jana Šidlovská jej odpovedala, že  už sú tam len dokončovacie práce, že v blízkej dobe už bude 
škôlka úplne presťahovaná. Pani poslankyňa Jana Siklenková navrhla, či by sa nemohol podať 
projekt na skrášlenie obce cez COOP Jednotu. Pani poslankyňa Ivana Homolová navrhla, aby sa pri 
cintorín dala dopravná značka „ Vyhradené parkovanie pre cintorín“. Pán poslanec Martin Slažák 
navrhol, aby sa urobilo aj detské ihrisko na druhej strane dediny, aby nebolo iba v Rohožnici. Pani 
poslankyňa Ivana Homolová  sa informovala v akom stave je rómska problematika.

K bodu      7  .   Záver

Pani poslankyňa Ing. Jana Šidlovská sa poďakovala všetkým za účasť a ukončila zasadnutie OZ.

Zasadnutie OZ bolo ukončené  o 18.10 h.

Zapísala: Mária Valkovičová                                                                                              

                                                                       

                                                                               ....................................................   

                                                                                       Ing. Jana Šidlovská

                                                                                        zástupkyňa starostu

Overovatelia: 

Martin Slažák                                                            ....................................................

Jana Siklenková                                                        ...............................................…..
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